Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2014
                  г. Назарово

                     № 271-п
О комиссии по предоставлению единовременной
адресной материальной помощи на ремонт жилого
помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией
В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1959 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 – 2016 годы», постановлением администрации г. Назарово от 13.01.2014 № 15-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций краевого бюджета на реализацию государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения», постановлением администрации г. Назарово от 16.01.2014 № 24-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций краевого бюджета на реализацию государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации», Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по оказанию отдельным категориям граждан  единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию отдельным категориям граждан единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации г. Назарово от 24.03.2011 № 450-п «О комиссии по оказанию единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан;

пункт 1 постановления администрации г. Назарово от 16.10.2013 № 2044-п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 24.03.2011 № 450-п «О комиссии по оказанию единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Г.В. Потапову.

Руководитель администрации города                                                      Е.А. Мережников

Приложение № 1

к постановлению администрации

г. Назарово от 27.02.2014

 № 271-п
СОСТАВ

комиссии по оказанию отдельным категориям граждан  единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией
Потапова                                  - заместитель руководителя администрации города,

Галина Викторовна                   председатель комиссии

Лебедева                                  - руководитель управления социальной защиты

Людмила Владимировна          населения администрации г. Назарово,

                                                     заместитель председателя комиссии

Толкачева                                - специалист отдела первичного приема документов
Юлия Викторовна                     УСЗН администрации г. Назарово,
                                                     секретарь комиссии

Члены комиссии:

Андронова                               - заведующая отделением социальной помощи

Татьяна Михайловна                на дому МБУ «Центр социального обслуживания

                                                    граждан пожилого возраста и инвалидов»
Волошанина                            - заведующая отделением профилактики безнадзорности
Надежда Александровна          и социального сиротства МБУ «Центр социальной

                                                    помощи семье и детям»
Давыденко                               - заместитель начальника отдела по вопросам

Ольга Петровна                         инвалидов, ветеранов, военнослужащих, реабилитиро-

                                                    ванных УСЗН администрации города

Лепухов                                    - член президиума Совета ветеранов

Михаил Герасимович               (по согласованию)
Мотюк                                       - ведущий специалист МКУ «Управление городским

Ирина Николаевна                     хозяйством» г. Назарово (по согласованию)

Новикова                                  - начальник отдела по вопросам инвалидов, ветеранов
Светлана Валентиновна            военнослужащих и реабилитированных

                                                     УСЗН администрации города

Рауцкая                                     - ведущий специалист отдела по вопросам семьи

Ольга Владимировна                 УСЗН администрации города

Семенова                                  - депутат Назаровского городского Совета

Надежда Михайловна               депутатов (по согласованию)

Шадрина                                   - помощник депутата Законодательного

Валентина Сергеевна                собрания края (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

г. Назарово от 27.02.2014

 № 271-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию отдельным категориям граждан единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией
1. Общие положения

1.1. Комиссия по оказанию отдельным категориям граждан единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в связи с трудной жизненной ситуацией (далее — Комиссия) создана в целях рассмотрения обращений граждан о предоставлении единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, а также в связи с трудной жизненной ситуацией (далее – адресная материальная помощь), принятия решений о необходимости проведения ремонта в жилом помещении.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами города Назарово и настоящим Положением.

2.   Полномочия Комиссии

2.1. При решении вопросов о возможности оказания гражданам адресной материальной помощи Комиссия:

при необходимости обращается в уполномоченные органы с запросами о проверке достоверности представленных заявителем документов, запрашивает у заявителя дополнительные документы, заслушивает его объяснения;

составляет акт, подтверждающий необходимость проведения ремонта в жилом помещении, занимаемом заявителем, с расчетом стоимости необходимых материалов и работ;

при определении размера адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, учитывает стоимость работ и расходных материалов, необходимых для проведения ремонта, либо размер фактически произведенные гражданином  финансовых затрат на ремонт жилого помещения, размер адресной материальной помощи, оказанной ранее;

при определении размера адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией учитывает следующие критерии: размер адресной материальной помощи, оказанной ранее в связи с трудной жизненной ситуацией, уровень доходов, условия проживания, имущественная обеспеченность, состав семьи, а также обстоятельства, объективно нарушающие жизнедеятельность гражданина, которые он не может преодолеть самостоятельно (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства, конфликты и жестокое обращение в семье, одиночество).
3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Работой Комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия — заместитель председателя.

3.2. Организационное обеспечение деятельности Комиссии, в том числе подготовка документов для рассмотрения Комиссией, ведение протокола заседания осуществляет секретарь Комиссии.

3.3.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений о предоставлении адресной материальной помощи, но не реже одного раза в месяц.

3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии либо председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также членами Комиссии и секретарем. Протоколы и все представленные заявителем документы хранятся у секретаря Комиссии в течение срока, установленного номенклатурой дел Управления.

3.7. Для решения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии секретарем ведется следующая документация:

- журнал регистрации заявлений, поступающих на рассмотрение Комиссии;

- протоколы Комиссии по оказанию адресной материальной помощи.